Bạc Liêu cũng xác định một trong những chiến lược quan trọng để thực hiện mục tiêu trên là liên kết và kết nối, nhất là với Cần Thơ. Bà Cao Xuân

Dua heo là hoạt động thu hút nhiều du khách trong dịp Tết Kỷ Hợi 2019. Ảnh: ÁI LAM

Thu Văn, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (VHTT&DL) tỉnh Bạc Liêu, nhấn mạnh: “Chúng tôi kỳ vọng kết nối trực tiếp với Cần Thơ sẽ làm cho diện mạo du lịch Bạc Liêu thay đổi và qua sự liên kết này sẽ có khoảng 50% tổng lượng khách đến Cần Thơ sẽ về Bạc Liêu”.